1

                                 平成 18年４月 28日
 各  位

                         会 社 名  株式会社 タカラトミー

                         代表者名   代表取締役社長

                                  富 山 幹 太 郎

                            （コード番号 7867  東証第１部）

                         問合せ先    執行役員管理本部長

                                  久 保 亮 三

                                 （℡03-3603-2134）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 18年 3月 31 日付で当社の主要株主及び筆頭株主に異動がありましたので、下記の通りお知
らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯
平成 18 年 3 月 31 日現在の株主名簿を名義書換代理人より受領し、主要株主及び筆頭株主の異
動を確認いたしました。株式会社インデックス及び有限会社ティーツーファンドの両社は、平成

18 年 3 月 1 日付の株式会社トミー（存続会社）と株式会社タカラ（消滅会社）の合併に伴い、当
社の主要株主に異動したものであります。

2．当該株主の名称等
（１）主要株主及び筆頭株主となるもの
（Ⅰ）大株主順位 第 1 位
①名 称  株式会社インデックス
②本店所在地  東京都世田谷区太子堂四丁目 1番 1 号
③代 表 者  代表取締役社長 小川善美
④主な事業内容 コンテンツ事業、ソリューション事業、コマース事業、出版事

業
（Ⅱ）大株主順位 第 2 位
①名 称  有限会社ティーツーファンド
②本店所在地  東京都千代田区平河町二丁目 5番 7 号
③代 表 者  取締役 梶原 聖二
④主な事業内容  投資事業組合財産の運用及び管理

（２）主要株主でなくなるもの
①名 称  有限会社トミーインシュアランス
②本店所在地  東京都葛飾区七丁目９番 10 号
③代 表 者  代表取締役 吉田恒彦
④主な事業内容  損害保険代理業、不動産賃貸管理業

 2

3.当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

有限会社トミーインシュアラン

ス
議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合

大株主順位

異動前
（平成 17年 9 月 30 日現在）

22,604 個
(2,260,476 株)

11.4％ 第 1 位

異動後
（平成 18年 3 月 31 日現在）

45,209 個
(4,520,952 株)

5.0％ 第 3 位

（1）平成 17 年 11 月 21 日付けで、普通株式 1 株を 2 株に分割しております。
（2）異動前
※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  616,899 株
発行済株式総数  20,419,299株
（3）異動後
※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  5,259,088 株
発行済株式総数  96,289,688株

4.異動年月日
 平成 18年 3 月 31 日

5.今後の見通し

今後も引き続き長期保有していただけるものと考えております。
以 上

株式会社インデックス
議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合

大株主順位

異動前
（平成 17年 9 月 30 日現在）

0 個
(0 株)

0％ －

異動後
（平成 18年 3 月 31 日現在）

187,579 個
(18,757,996 株)

20.6％ 第 1 位

有限会社ティーツーファンド
議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合

大株主順位

異動前
（平成 17年 9 月 30 日現在）

0 個
(0 株)

0％ －

異動後
（平成 18年 3 月 31 日現在）

105,571 個
(10,557,180 株)

11.6％ 第 2 位